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اسپکتر
»اسپکتر« بیســت و چهارمین فیلم از مجموعه فیلم های جیمز باند است که توسط سام مندس 
کارگردانی شده اســت. در فیلم اسپکتر، دنیل کریگ برای چهارمین بار نقش مأمور ۰۰۷ را بازی 
کرده است. اندرو اسکات، دیو باتسیتا، مونیکا بلوچی، کریستوف والتز و لئا سیدو از دیگر بازیگران 
این فیلم اند. اســپکتر از ۲۶ اکتبر ۲۰۱۵ در بریتانیا به نمایش درآمد، و در ۶ نوامبر ۲۰۱۵ نیز در 

آمریکا اکران شد.
اســپکتر که در زبان انگلیسی خلاصه شــده عنوان مدیریت ویژه ضدجاسوسی، تروریسم، انتقام 
و اخاذی اســت، نام یک سندیکای خیالی بین المللی جنایی است که مرد شماره یک آن ارنست 
اســتاورو بلوفلد است. داســتان درباره نامه ای عجیب از گذشــته، جیمز باند )دنیل کریگ( را به 
مأموریتی خطرناک در مکزیکو ســیتی و سپس رم می فرستد، جایی که او با لوسیا سیارا )مونیکا 
بلوچی(، بیوه زیبا و دست نیافتنی یک جنایتکار مشهور آشنا می شود. باند در طی ملاقاتی محرمانه 
از هویت واقعی سازمانی شیطانی به نام اسپکتر پرده برمی دارد. در همین حین در لندن مکس دنبای )اندرو اسکات( رهبر جدید سازمان امنیت ملی، باند را مورد 
بازخواست قرار می دهد و در پی یافتن ارتباط عملیات های او با ام آی۶ با ریاست ام )رالف فینس( است. باند با حمایت مانی پنی )نائومی هریس( و کیو )بن ویشاو( در 
پی یافتن مادلین سوئن )لی سیدو(، دختر دشمن قسم خورده اش آقای وایت )جسپر کریستنسن( است و همین دشمن قدیمی می تواند کلید اصلی ماهیت شبکه 
جنایی اســپکتر باشــد. مادلین به عنوان دختر یک آدمکش، باند را به شــکلی درک می کند که بیشتر اطرافیان او هیچ گاه نکردند. با نفوذ هرچه بیشتر باند به قلب 

اسپکتر او رابطه ای شوم را میان خود و دشمن مورد هدف اش با بازی کریستف والتز می یابد.

فناوری

برگزاری عروسی در یک زیردریایی لوکس!
یک زیردریایی لوکــس جدید که با باتری 
کار می کند، افراد را قادر می سازد تا جشن 
عروســی خود را در زیر آب برگزار کنند. به 
گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، شــرکت 
»U-Boat Worx« شــرکتی اســت که 
زیردریایی های خصوصــی تولید می کند و 
اکنون مدل جدیدی را طراحی کرده است 
که شما را شگفت زده می کند. این زیردریایی 
لوکــس »UWEP« نامیده می شــود که 
 Under(»مخفف »پلتفرم سرگرمی زیر آب
 )Water Entertainment Platform
است و ۳۵ متر طول، ۷.۶ متر عرض و هفت 
متر ارتفــاع دارد و دارای بیش از ۱۴۸ متر 

مربع فضای داخلی است که می تواند برای برپایی جشن و اهداف سرگرمی استفاده شود. این زیردریایی در مجموع می تواند 
۱۲۰ مســافر را در خود جای دهد که برای یک زیردریایی ظرفیت بســیار زیادی اســت. این در حالی است که انرژی این 
زیردریایی توسط یک باتری ۱.۲ مگاوات ساعتی تامین می شود که در زیر آن قرار دارد. این باتری با یک بار شارژ، ۱۸ ساعت 
دوام می آورد و به زیردریایی اجازه می دهد تا حداکثر سرعت حدود پنج کیلومتر در ساعت را در زیر آب داشته باشد و به 
عمق حدود ۲۰۰ متری برود. این زیردریایی در مواقع اضطراری نیز دارای یک سیستم برق پشتیبان است که می تواند فعال 
شود تا سیستم های حیاتی زیردریایی را به مدت ۹۶ ساعت تا زمان نجات و رسیدن کمک روشن نگه دارد. این زیردریایی 
دارای ۱۴ پنجره است که هر کدام تقریباً ۴.۵ متر قطر دارند تا مناظر فوق العاده ای از عمق دریا را برای مسافران ارائه دهد.

چهره ها

محمدتقی بهجت؛ مرجع تقلید معاصر 
محمدتقی بهجت فومنی )زاده ۲ شهریور ۱۲۹۵ در فومن – درگذشته ۲۷ اردیبهشت 
۱۳۸۸ در قم(، از مراجع تقلید سرشناس شیعه  بود. او از شاگردان محمدحسین غروی 
اصفهانی )مشــهور به کمپانی( و سید علی قاضی بود و از جانب سید علی قاضی لقب 
فاضل گیلانی گرفته بود. او در میان خانواده ای مذهبی در فومن به دنیا آمد. او بعدها 
خانه محل تولدش را به مدرسه دینی تبدیل کرد. بهجت، در ۱۶ ماهگی، مادرش را از 
دست داد و تحت تربیت پدرش قرار گرفت. پدرش، کربلایی محمود، از طریق ساختن 
نوعی کلوچه ســنتی و محلی مخصوص فومنات، امرار معاش می کرد. آیت الله بهجت 
در تدریس و تربیت شــاگردان، روش مخصوصی داشت. علی اکبر مسعودی خمینی 
درباره شیوه تدریس وی گفته است: سبک درس ایشان، سبک خاصی است. ایشان بر 
خلاف سایر مراجع و بزرگان که در درس خارج، نقل اقوال کرده و آن را نقد و یا تایید 
و انتخاب می نمایند، در درس خارج، نقل اقوال نمی کنند بلکه ابتدا مســئله را مطرح 
می کنند و بعد روند اســتدلالش را بیان می کنند. اگر شاگرد آراعلما را دیده و مطالعه 
کرده باشد، می فهمد که دلیلی را که استاد ذکر می کند، چه کسی گفته است و اشکال یا تاییدی را که می کند، می فهمد 
به سخن چه کسی اشکال یا قول چه کسی را تأیید می کند. لذا هر کس بخواهد در درس ایشان شرکت کند، باید مبانی 
و نظرات آقایان دیگر را دیده باشــد.  او در خانه ای قدیمی به فاصله کمی از مســجد فاطمیه گذر خان قم زندگی می کرد. 
آیت الله بهجت دیر اقدام به انتشار رساله توضیح المسائل کرد. استدلالش این بود؛ صبر کنید همه رساله خود را نشر دهند. 
بعد اگر کسی ماند و از دیگران تقلید نکرد و فقط خواست از من تقلید کند، آن وقت رساله مرا منتشر کنید. بهجت، هرروز 
صبح ها بعد از تعقیبات نماز صبح و طلوع آفتاب، به حرم حضرت معصومه می رفت و در مســجد شهید مطهری به عبادت 
می پرداخت. آیت الله محمدتقی بهجت فومنی عصر یکشــنبه ۲۷ اردیبهشــت ۱۳۸۸ به علت سکته قلبی، در بیمارستان 

حضرت ولی عصر)عج( شهر قم وفات یافت و در حرم حضرت معصومه به خاک سپرده شد.

ساندرو بوتیچلی، نقاش نامدار فلورانس
آلســاندرو دی ماریانو دی وانی فیلیپپی مشهور به ســاندرو بوتیچلی )زاده ۱ مارس 
۱۴۴۵ - درگذشــته ۱۷ مه ۱۵۱۰( نقاش مشهور فلورانسی دوران رنسانس ایتالیایی 
بود. از نقاشــی های مشهور او تولد ونوس و پریماورا و پرتره مرد با مدال کازیموی پدر 
را می توان نام برد.  آیدین آغداشــلو نقاش ایرانی »در ســتایش ساندرو بوتیچلی« را 
براســاس پرتره مرد با مدال کازیموی پدر اثر بوتیچلی کشیده است. بوتیچلی را اغلب 
به عنوان کســی که روح رنسانس را مجسم کرده است در نظر میگیرند. آثار کلیسایی 
او که تجلی ســوژه های مذهبی بود در تمام کلیساهای معروف و اصلی فلورانس و نیز 
کلیســای کوچک سیســتین در رم در منظر دید تاریخ وجود دارد. اگر چه او یکی از 
بزرگترین نقاشــان دوره رنســانس به شــمار میرود اما حتی تا قرنها بعد از مرگ وی 
معروفیتش در پس پرده تاریخ پنهان ماند تا اینکه در نهایت در اوخر قرن ۱۹ توسط 
یک گروه هنرمند انگلیسی کشف شود. بوتیچلی برای نخستین بار مسئله زیبایی را در 
مرکز پژوهش خود قرار داد. آن نهایت زیبایی کمابیش دست نیافتنی که او می جست؛ در نوشته های انسان گرایان فلورانسی 

آن روزگار به روشنی تشریح شده بود.

فیلم بازی

 اسرائیل و نفرین دهه هشتم
حسن هانی زاده

ایهود باراک نخست وزیر پیشین اسرائیل پیش بینی کرد که 
این رژیم هشتادمین سالگرد تاسیس خود را نخواهد دید و در 

دهه هشتم از عمر خود دچار فروپاشی تدریجی خواهد شد.
بــاراک کــه یکــی از تاثیرگذارترین شــخصیت های رژیم 
صهیونیســتی در مقالــه ای که اخیــرا در روزنامــه عبری 
زبان«یدیعوت احارنوت« به چاپ رســیده براساس یک مقوله 
قدیمــی توراتی تاکید کرد که در طــول تاریخ، حکومت های 
اسرائیل هر گز بیش از ۸۰ سال دوام نداشته وسقوط کرده اند. 
صرف نظر از گمانه زنی وپیش بینی این شــخصیت سیاسی 
اسرائیلی اکنون این سوال مطرح است که چه مولفه هائی در 
سر نگونی رژیم صهیونیســتی موثر هستند و ایا حقیقتا این 

رژیم تا یک دهه اینده محکوم به سقوط خواهد بود؟ واقع امر این است که رژیم اسرائیل به دلیل بر خورداری از توان نظامی بالا قادر به 
مقاومت در برابر تهدیدهای بیرونی هست، اما مولفه های زیادی در ساختار داخلی وجود دارند که بصورتی خزنده وموریانه ای این رژیم 

را دچار فروپاشی تدریجی خواهند کرد.
اســرائیل با جمعیتی حدود ۵ میلیون نفر یکی از جوامع شــکننده و غیر منسجم اســت که دو مولفه امنیت و رفاه موجب شده تا این 

جمعیت بصورتی مصلحتی اما جزیره ای در کنار هم قرار گیرند.
مساحت جغرافیائی اراضی اشغالی ۱۹۴۸ از ۲۱ هزار کیلومتر مربع تجاوز نمی کند واین مساحت کم با جمعیتی فشرده، ضریب اسیب 

پذیری این رژیم را افزایش می دهد.
از این جمعیت ۵ میلیون نفری حدود یک ونیم ملیون نفر را فلسطینیان موسوم به ۱۹۴۸ که تابعیت رژیم اسرائیل را پذیرفته اند تشکیل 

می دهند که این یک تهدید جدی برای ساختار اجتماعی اسرائیل تلقی می شود.
از ســه و نیم میلیون یهودی مهاجر دیگر که از یکصد کشــور مختلف جهان به اراضی اشغالی مهاجرت کرده اند ۱۵ هزارتن از انان را 

یهودیان فالاشه ها تشکیل می دهند که به خاطر رنگ پوست آنان، همواره مورد تحقیر قرار می گیرند.
یهودیان فالاشه ها طی ۵۰ سال اخیر از اتیوپی به اراضی اشغالی مهاجرت کرده اند اما با گذشت نیم قرن نتوانستند هویت یهودی خود 

را حفظ کنند و بارها به دلیل احساس تحقیر سر به شورش بر داشته اند.
اغلب جوانان یهودی فالاشــه ها که از روی ناچاری وارد ارتش اسرائیل شده اند در طول سالهای گذشته از دستور فرماندهان خود برای 

شلیک به سوی مردم فلسطین خود داری کرده اند که این مساله نگرانی فرماندهان نظامی اسرائیل را بر انگیخته.
موضوع دیگر که یک تهدید جدی برای اینده رژیم صهیونیستی بشمار می رود این است که جامعه یهودی در فلسطین اشغالی اساسا به 

دو تبار« سفاردیم ها« و«اشکنازیها » تقسیم می شوند که سفاردیم ها در مرتبه سیاسی و اجتماعی پائین تری قرار دارند.
اشکنازی ها که از اروپا وامریکا به اراضی اشغالی مهاجرت کرده اند به دلیل دارا بودن امتیاز تحصیلات دانشگاهی بالا در کشورهای مبداء 

اغلب پست های کلیدی را در بدنه حاکمیتی اسرائیل اشغال کرده اند.
در حالی که سفاردیم ها که از کشورهای اسیای میانه، دریای خزر و روسیه مهاجرت کرده اند به دلیل مرتبه علمی و تحصیلات پائین 

به عنوان شهروند درجه دو تلقی می شوند.
بیش از ۴۲ درصد از یهودیان ســاکن اراضی اشــغالی نمی توانند به زبان عبری تکلم کنند و از این رو همواره در درون شهرکها بصورت 

جزیره ای زندگی می کنند زیرا قادر به بر قراری ارتباط کلامی با محیط پیرامونی خود نیستند.
در واقع یکی از دلایل مهم شهرک سازی در اراضی اشغالی که طبیعتا با الگوهای شهر نشینی ثابت تفاوت زیادی دارد همین نا توانی 

ساکنان این شهرک ها در بر قراری رابطه با سایرقشرهای یهودی است.
مثلا یهودیانی که از فرانسه به فلسطین اشغالی مهاجرت کرده اند به این دلیل که تنها به زبان فرانسوی صحبت می کنند در یک شهرک، 

و یهودیانی که مثلا از روسیه، مهاجرت کرده اند و تنها قادرند به زبان روسی صحبت کنند، در شهرک دیگری زندگی می کنند.
بر این اساس مسولین اسرائیلی ناچارند به جای شهر سازی سیاست شهرک سازی را دنبال کنند زیرا امکان همزیستی بین یهودیان که 

دارای فرهنگهای متفاوتی هستند در یک شهر، وجود ندارد.
با این حال علیرغم شــکاف های فرهنگی موجود، دو مولفه مهم امنیت و رفاه، یهودیان را به ســر زمین های اشــغالی کشانده و آنان را 
بطور مصلحتی کنار هم قرار داده اســت. مقامات رژیم صهیونیســتی برای تشویق یهودیان به مهاجرت وعده تامین امنیت و رفاه را به 
انان میدهند و این رژیم برای هر خانواده ۳ نفره که از یک کشور دیگر به اراضی اشغالی مهاجرت می کند حدود ۱۵۰ هزار دلار هزینه 
می کند. از انجائی که اخیرا جنبش های مبارز فلسطینی با بر خورداری از سامانه موشکهای بالستیکی تمام اراضی اشغالی را از شمال تا 

جنوب زیرپوشش قرار می دهند لذا مقوله امنیت پایدار نیز برای یهودیان به پایان رسیده.
گفته می شــود پس از جنگ ۳۳ روزه ســال ۲۰۰۶ میلادی بین حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیســتی به دلیل حملات موشکی 
حزب الله به اراضی اشغالی تا دو سال اخیر حدود ۲۷۰ هزار یهودی که دارای تابعیت دوگانه هستند اراضی اشغالی را ترک وبه امریکا 

واروپا مهاجرت کرده اند.
مهاجرت معکوس یهودیان افت بزرگ رژیم اسرائیل است زیرا احساس نا امنی در میان ساکنان شهرک های یهودی نشین موجب خواهد 

شد تا صهیونیستها درصدد خروج از اراضی اشغالی بربیایند.
برخی تحلیلگران معتقدند که بحران او کراین بی ارتباط با شــرایط اراضی اشــغالی فلســطین نیست زیرا امریکا و غرب بشدت نگران 

بازگشت یهودیان از فلسطین به امریکا و غرب هستند.
به موجب برخی تحلیل ها که شاید خیلی هم مستند بر ادله علمی نباشد، پس از پایان بحران اوکراین و به دلیل احتمال تشدید نا امنی ها 
در اراضی اشغالی آمریکا و غرب، یهودیان را در اینده به مهاجرت به اوکراین که شرایط زندگی مناسب تری برای یهودیان دارد، تشویق 
خواهند کرد. این که رژیم صهیونیستی دارای بیش از ۲۰۰ کلاهک هسته ای و بیش از ۶۰۰ هواپیمای فوق مدرن از جمله هواپیماهای 
اف ۳۵ و برخورداری از قوی ترین ارتش ها و ســازمان های اطلاعاتی جهان اســت، شکی در آن نیست اما این مولفه ها به تنهائی برای 
حفظ ساختار داخلی یک رژیم کافی نیستند. فلسطینی ها نیز با زیرکی دریافته اند که با تظاهرات مسالمت امیز و انتفاضه های متوالی 
نخواهند توانســت با رژیم سر کوبگر اســرائیل مقابله کنند و از این رو گزینه انجام عملیات شهادت طلبانه را در حساس ترین مناطق 
یهودی نشین را برگزیده اند. طی یک ماه اخیر حدود ۱۴ عملیات نوعی شهادت طلبانه در جنوب تل اویو و حیفا انجام شده تا جائی که 
ژنرال »بنی گانتس »وزیر جنگ اسرائیل صریحا اعلام کرد که به دلیل افزایش عملیات میدانی فلسطینی ها و تشدید نا امنی ها حرکت 
در خیابانهای تل اویو دشوار شده است. لذا به نظر می رسد پیش بینی ایهود باراک سیاست مدار و نظامی کارکشته رژیم صهیونیستی 
مبنی بر فروپاشی اسرائیل در اغاز دهه هشتم عمر این رژیم، کاملا جنبه علمی دارد وکلیه مولفه های درونی، این نظریه را تایید می کنند.
منبع: خبرآنلاین 

همه مردم غم نان دارند! 

طرح روز

نگاه

طاهر شعبانی

تک گویي هاي برتر در سینماي جهان
تنهاگویي هــا  و  تک گویي هــا 
همچون روبه رو شدن شخصیت ها 
با تصویر خود در آینه یا نقطه اي 
حســاس در زندگي آدم هاي این 
آثار، همــواره یکي از صحنه هاي 
تاثیرگــذار فیلم هــا و نقطه اوج 
توانایي هــاي بازیگري را رقم زده 

است.
تک گویي اول شــخص در تئاتر 
و چندین هزار  دیرینــه  قدمتي 

ساله دارد اما در ســینما این شکل نمایشي براي برگرداندن 
بــه زبان تصویر با ورود به خود ماجراها و اتفاق ها دیده و اجرا 

مي شده است.
این کتاب عــلاوه بر این که مروري بــر بهترین صحنه هاي 
بزرگ ســینماي جهــان دارد در نوع نــگاه و ثبت و تحلیل 
تک گویي ها، نمونه هاي درخشاني از شخصیت پردازي، به ویژه 
براي علاقمندان بازیگري و نویسندگان، فراهم مي سازد تا به 
ویژه در حافظه دیداري و شــنیداري و احساسي خود همواره 
چند صحنه از این تک گویي ها را به یاد داشته باشند. تا جایي 
که جســتجو کردیم این موضوع در نــوع خود براي اولین بار 
در ایران انجام مي شــود. امیدواریم مورد توجه علاقمندان و 

عاشقان سینما قرار بگیرد.
» تک گویي هاي برتر در سینماي جهان« کتابی است از رسول 
نظرزاده، ،آرش واحدی و سمیرامیس بابایی که در ۱۵۲ صفحه 

و توسط انتشارات تابان خرد به چاپ رسیده است.

نگارش متن تلویزیونی
نویســندگانی که برای رسانه 
ایــده ای را خلق  تلویزیــون 
کرده،آن را گســترش داده و 
بر اساس آن برنامه تلویزیونی 
هنر  در  بایــد  می نویســند، 
نگارش برای تلویزیون، از نظر 
فنــون و قرادادهای ویژه این 
باشند. مهارت  رسانه صاحب 

هر نویسنده ای که می خواهد 
حرفه ای ها  ایــن  ردیــف  به 

بپیوندد ،باید این حرفــه ویژه،یعنی نگارش برای تلویزیون را 
فراگیرد.این کتاب به یاری نویسنده می آید تا او به این هدف 

دست یابد.
»نــگارش متن تلویزیونــی )چگونه مجموعــه ی تلویزیونی 
بنویســیم( » کتابی اســت از آلفرد برنر با ترجمه ی مسعود 
مدنی که در ۳۰۵ صفحه و توســط انتشــارات تابان خرد به 

چاپ رسیده است.

پیشنهاد

حضرت محمد)ص(:
هر که نیکی ای بیند و پاداشی جز ستایش نتواند شکر 

آن گذاشته است و هر که آن را پنهان دارد کفران آن 
کرده است.

)نهج الفصاحه(

 
فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی فشرده

 یک مرحله ای )تجدید مناقصه(
خرید شیر بال ولو برای ایستگاه CGS  600,000,000 SCMH تقاضای شماره 3290800160

شــرکت گاز اســتان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
مناقصه به شــماره نیاز در سامانه ســتاد )2001001402000026( را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی )دولت( برگزار نماید.
مبلغ برآورد اولیه 146,150,000,000ریال 

مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابــق آیین نامه تضمین 
معاملات دولتی به شــماره 123402/ت50659 هـ تاریخ 1394/09/22 به 

مبلغ 6/823/000/000  ریال
 آخرین زمان مهلت دریافت اسناد توسط مناقصه گر در سایت تا ساعت16:00 

روز سه شنبه 27/ 1401/02
آخرین زمان بارگذاری اســناد توسط مناقصه گر در سایت تا ساعت 16:00 روز  

چهارشنبه 11/ 1401/03
زمان بازگشایی پاکت ها )از طریق سامانه ستاد(

گشایش پاکت »الف، ب، ج«: ساعت: 9:00 روز یکشنبه تاریخ 1401/03/22
شرایط مناقصه گر:

1- ارائه تاییدیه وزارت نفت 
2- تاییدیه ســامانه توانیران درخصوص اقلام موضوع مناقصه توســط تولید 
کنندگان الزامی بوده و تامین کنندگان از تولید کنندگانی که در سامانه توانیران 
ثبت نام نموده اند می توانند نســبت به تامین کالا اقدام نمایند و تاییدیه سامانه 

توانیران مربوط به تولید کننده مزبور را ارائه نمایند.
 آدرس: استان البرز، کرج  میدان طالقانی، بلوارتعاون، خیابان فرهنگ، روبروی 

تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز، امور پیمان ها
تلفن: 34187144-026    نمابر: 026-32520868

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/2/26 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/27  

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان البرز )سهامی خاص(

شناسه آگهی: 1316189

)نوبت دوم(

دانستنی ها

دلیل تاثیر متفاوت برخی بیماری ها بر زنان و مردان چیست؟
یــک مطالعــه روی تفاوت هــا در 
نحوه بیان پروتئین ها توســط یک 
ژن، دلیــل اینکه چــرا در مردان 
موجب خطر بیشــتر برای ابتلا به 
اســکیزوفرنی می شــود و در زنان، 
احتمال ابتلا بــه لوپوس را افزایش 
می دهــد، توضیح داده اســت. به 
گــزارش نیو اطلس، یــک مطالعه 
جدید در مورد فعالیت وابســته به 
جنســیت یک ژن خــاص تحقیق 
کرده اســت. ژنی کــه با خطر ابتلا 
به  لوپوس و ســندرم شــوگرن که 
ایمنی هستند  بیماری های خود  از 
این  است.  مرتبط  اســکیزوفرنی  و 

تحقیق نشــان می دهد که جنســیت یک فرد می تواند به طور مستقیم اثرات تنوع ژنتیکی را تقویت کند و بینش تازه ای 
از نحوه بروز برخی از بیماری ها در زنان و مردان با نرخ های مختلف ارائه می دهد. اســتیون مک کارول نویســنده ارشــد 
این تحقیق جدید می گوید: همه ما بیماری هایی را می شناســیم که زنان یا مردان، بیشــتر به آنها مبتلا می شوند، اما ما 
هیچ تصوری از چرایی این موضوع نداشــتیم. این مطالعه هیجان انگیز اســت، زیرا یکی از اولین یافته های ما در زمینه 
زیست شناســی این موضوع اســت. این تحقیق جدید بر روی ژنی به نام »C۴« تمرکز دارد. این ژن، پروتئینی را که به 
عنوان »مؤلفه مکمل ۴« شناخته شده است، بیان می کند که بدن از آن برای برچسب زدن به قطعات سلولی غیرضروری 

برای از بین رفتن توسط سلول های ایمنی بدن استفاده می کند.
پیش از این مشــخص شــده بود که متغیرهای موجود در ژن C۴ مهمترین عامل خطر ابتلا به اسکیزوفرنی هستند، اما 
C۴ در عین حال می تواند از بدن در برابر سایر بیماری ها مانند لوپوس و سندرم شوگرن محافظت کند. این مطالعه نشان 
می دهد که افرادی که نســخه های بیشــتری از ژن C۴ دارند، نسبت به افرادی دارای کمترین مقادیر از این ژن هستند، 
بیشتر از ۱۶ برابر احتمال ابتلا به سندرم شوگرن و هفت برابر احتمال ابتلا به لوپوس کمتری دارند. از طرف دیگر، افرادی 
که بیشترین ژن C۴ را داشتند، ۱.۶ برابر بیشتر از دیگران در معرض ابتلا به اسکیزوفرنی هستند. این مشاهدات یک یافته 
کافی و قانع کننده بود و باعث شناخت از منشاء بیماری خودایمنی لوپوس و اسکیزوفرنی شد. اما مرحله بعدی این تحقیق 
درباره تفاوت های جنسیتی در فعالیت C۴ بود. این تحقیق نشان داد زنان و مردان با وجود این که پروفایل ژنتیکی کاملًا 
مشابهی دارند، می توانند حجم متفاوتی از پروتئین C۴ را نشان دهند. این بدان معنی است که به نظر می رسد مردان در 

مقایسه با زنان، دارای مقادیر بیشتری از بیان پروتئین C۴ هستند.

جواد لگزیان

روزنامه کیهان - 27 اردیبهشت 1358

»شــاه، بختیار و شــریف امامی باید کشته شوند«. تیتر اول 
کیهان مربوط به سخنان امام خمینی در دیدار با بازرگانان و 

کارکنان یک شرکت وابسته به وزارت بازرگانی بود. 
دیگر تیترهای مربوط به این سخنان که در صفحه اول کیهان 
چاپ شــد، عبارت بود از: »در وقایع ۱۵ خرداد ۱۵ هزار نفر 
کشته شدند«، »در ۱۵ خرداد شاه مخلوع با هلی کوپتر مردم 
را می کشت« و »هنگامی که ۱۵ هزار نفر در یک روز کشته 

شدند چرا صدای حقوق بشر درنیامد؟«.

روزنامه بازی


